平成２４年２月２４日

各 位

会 社 名 神戸電鉄株式会社

                        代 表 者 名 代表取締役社長 原 田 兼 治

(コード番号 ９０４６ 大証１部）

問 合 せ 先 経営企画部部長 前 田 正 明

（℡(078)576-8671㈹）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 3 月期（平成 23 年 4 月 1 日から平成 24 年 3 月 31 日まで）の個別決算にお

いて、特別損失を計上することとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上および内容

当社は本日開催の取締役会において、連結子会社である神鉄兵庫ゴルフ株式会社の株式につい

てリゾートソリューション株式会社に譲渡することを決議いたしました。当社グループでは中期

経営計画である「グループビジョン２０１２」を策定し経営資源の選択と集中を進めており、神

鉄兵庫ゴルフ株式会社の今後の事業展開と譲渡先となるリゾートソリューション株式会社が長

きに亘りゴルフ場経営を行っていることから、譲渡先として適切と判断いたしました。当該株式

譲渡に伴い個別決算において連結子会社に対する子会社株式評価損 557百万円を特別損失に計上

いたします。なお、本子会社株式評価損については連結決算上消去されるため、連結業績に与え

る影響はありません。

（１）株式を譲渡する子会社の概要

      商 号  神鉄兵庫ゴルフ株式会社

      所 在 地  神戸市北区山田町原野字鹿見山 109-50

      代表者の役職・氏名  代表取締役社長 明松亮一

      事 業 内 容  ゴルフ場の経営

      資 本 金 の 額  15 百万円

      設 立 年 月 日  昭和 34 年 4 月 21 日

      主要株主及び持株比率  当社 90％

  （２）株式譲渡の相手先の概要

      商 号  リゾートソリューション株式会社

      所 在 地  東京都新宿区西新宿 6－24－1

      代表者の役職・氏名  代表取締役社長 平田秀明

      事 業 内 容   ゴルフ場の経営、ホテルの運営、ゴルフ場・ホテル等の開発、

福利厚生代行サービス、ゴルフ会員権・リゾート会員権の販売、

リゾート不動産の売却・仲介

      資 本 金 の 額  3,948 百万円

      設 立 年 月 日  昭和 6年 2月 27 日

      主要株主及び持株比率  三井不動産株式会社 40.96％

コ ナ ミ 株 式 会 社 20.36％

（３）譲渡の日程

    平成 24 年 2 月 24 日  取締役会決議

平成 24 年 3 月 16 日  株式譲渡契約締結（予定）

    平成 27 年 3 月 31 日  株式譲渡（予定）

２．今後の見通し

  平成 24 年 3 月期において、上記のとおり特別損失を計上いたしますが、業績予想については現在

算定中であり、業績予想の修正が必要と判断される場合は速やかにお知らせいたします。

             以  上